РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН

СРЕДНЕМУЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА                                                                                                                                  РЕШЕНИЕ

10 мая 2023 год                                                                                              № 5/2-ДП

с. Средняя Муя

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА СРЕДНЕМУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2022 ГОД

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Среднемуйского муниципального образования, Положением «О бюджетном процессе в Среднемуйском муниципальном образовании», Дума Среднемуйского муниципального образования

РЕШИЛА:

Пункт 1.
Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 2022 г.:

по доходам-в сумме 47600154,94 руб.,

по расходам-в сумме 48196694,43 руб.,
дефицит составляет 596539,49руб.
Пункт 2.
Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 2022 год:

2.1.по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 1 к настоящему решению;

2.2.по расходам по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 2 к настоящему решению;

2.3.по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета поселения согласно приложению 3 к настоящему решению;

2.4.по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению 4 к настоящему решению.

Пункт 3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и официального обнародования.

Председатель Думы
Глава Среднемуйского сельского поселения                                     Л.В.Макурина